
 
 

  令和８年１月６日（火）から、小学校仮校舎の解体工事に着手します。解体工事完了は令和８年４月中旬

を予定しております。その後、令和８年 10 月の完全しゅん工を目指し、校庭改修、外構等の整備工事を進

めてまいります。安全対策を十分に行ったうえで工事を行ってまいりますので、何卒ご理解、ご協力いただ

きますようお願いいたします。 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他改築に関する情報については下記ホームページにて公開しておりますので、ご覧ください。 

【明化小学校・明化幼稚園改築に関するホームページアドレス】 
https://www.city.bunkyo.lg.jp/b048/p002169.html 

【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HP トップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関すること → 区立小学校の

改築に関すること → 明化小学校の改築に関すること 
今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

文京区立明化小学校においては、 

地域及び保護者の皆様のご協力の下、

この度、令和７年 11 月に新校舎建設

工事(Ⅱ期)がしゅん工いたしました。 

１月から新校舎、４月から育成室で

の生活が開始する予定です。改めて近

隣の皆様に感謝を申し上げます。 

１ Ⅱ期校舎（小学校校舎・育成室）のしゅん工について

２ 仮校舎解体工事について 

この号の内容 

１   Ⅱ期校舎（小学校校舎・育成室）のしゅん工について  

          ２ 仮校舎解体工事について 

３ 新校舎の自由見学について 
 
 

第 11 号（令和７年 12 月発行） 

文京区教育委員会  

明化小学校 

明化幼稚園 
改築だより 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設担当 谷津、山本 TEL：０３-５８０３-１２９7 
 

３ 新校舎の自由見学について 

  工事は続いておりますが、しゅん工した新校舎を地域のみなさまにもご覧いただけるよう、下記日程で自

由見学を実施いたします。ぜひご来校ください。 

日時：令和８年１月 24 日（土）午後１時 30 分から午後４時 30 分まで（第１回） 

令和８年２月 21 日（土）午後１時 30 分から午後４時 30 分まで（第２回） 

申込：当日直接会場へ  

※お越しの際は上履き（スリッパ等）をご持参ください。 

 

復元アーチ 

音楽室 吹き抜け 外観 

https://www.city.bunkyo.lg.jp/b048/p002169.html

